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TURUN SEURAPARLAMENTTI 
 
Aika 23.10.2019 klo 17-18.30 

Paikka Liikuntapalvelukeskus, 1 krs. kokoustila Karikko 

Läsnä 
 
 

Henry Toivari (pj), Jari Haapanen (vara pj), Pekka Artukka (Turun Jääkiek-
kotuomarit ry, poistui 18.00.), Katja Rautee (Turun Kisa-Veikot), Mervi Niini-
järvi (Turun Riennon Taitoluistelu), Juha Jonsson (Lounais-Suomen Kiipeily-
kerho Kruxi), Leena Allen (TPS Juniorijalkapallo), Lena Hindström-Pesu 
(ÅIFK), Pekka Potinkara (LiikU), Vesa Hanski (Åbo simklubb – Turun uinti-
klubi), Mika Korpela (Tsua), Hanne Yli-Parkas (Turku Eagles Rugby), Juha 
Ruohonen (TuNMKY), Raimo Koskela (Varsinais-Suomen Veteraaniurheili-
jat), Maija Saarto (Turun Seudun Ampujat), Sara Kuusinen (Lahjan Tytöt), 
Riikka Visa (Turun Urheiluliitto, saapui 17.10.) Sini Häkkinen (Liikuntalauta-
kunta), Kari Jakobsson (Liikuntalautakunta), Annakaisa Ahtiainen (Liikunta-
palvelut), Jaakko Saarinen (Liikuntapalvelut, siht.). 
 

Poissa Anne Fröberg 

 
 

1 Kokouksen avaus 
 

Turun seuraparlamentin puheenjohtaja Henry Toivari avasi kokouksen. Uu-
den 8.10. valitun seuraparlamentin jäsenet esittelivät itsensä. 

 
 

2 Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi 
 

Hyväksyttiin kokoukselle laadittu asialista.  
 
Henry Toivari korosti, että asialistan laatimiseen, kokouskäytäntöihin, rooli-
tukseen ja yhteistyöhön liittyvää keskustelua tulee jatkaa seuraparlamentin, 
liikuntalautakunnan ja Liikuntapalvelukeskuksen kesken. 

 
 

3 Sihteerin ja pöytäkirjantarkastajien valinta 
 

Valittiin seuraparlamentin sihteeri ja kaksi pöytäkirjantarkastajaa. 
  
Seuraparlamentin puheenjohtaja Henry Toivari esitti sihteeriksi liikuntasuun-
nittelija Jaakko Saarista Liikuntapalvelukeskukselta. 
 
Annakaisa Ahtiainen Liikuntapalvelukeskukselta esitti liikuntapalvelujen joh-
toryhmän ehdotuksen, että Saarinen ei toimisi seuraparlamentin vakituisena 
sihteerinä, vaan seuraparlamentti valitsisi sihteerin jäsentensä joukosta. 
Seuraparlamentin jäsenistä Haapanen, Rautee ja Hanski sekä puheenjoh-
taja pitivät puheenvuorot, miten tärkeää liikuntapalvelujen edustajan toimi-
minen seuraparlamentin sihteerinä olisi. Esille nostettiin myös toive, että lii-
kuntapalveluilla olisi yksi yhteyshenkilö seuraparlamentin suuntaan. Hind-
ström-Pesu ehdotti, että seuraparlamentin sihteeri tulisi aina liikuntapalve-
luilta, mutta liikuntapalvelut voisivat itse päättää henkilön jokaiseen kokouk-
seen erikseen. Ahtiainen lupasi viedä ehdotukset liikuntapalvelujen johtoryh-
mään keskusteltavaksi. Hän myös korosti, että liikuntapalveluilta on jokai-
sessa seuraparlamentin kokouksessa edustaja paikalla.  
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Puheenjohtaja esitti, että Saarinen toimii tämän kokouksen sihteerinä ja tu-
levista sihteeritehtävistä sovitaan seuraavassa kokouksessa.  
Esitys hyväksyttiin. Pöytäkirjan tarkastajiksi itseään esittivät Vesa Hanski ja 
Hanne Yli-Parkas. Esitys hyväksyttiin. 
 
Puheenjohtaja esitti, että kokousten pöytäkirjojen tarkistukset tulisi suorittaa 
mahdollisimman nopeasti. Tämän jälkeen tarkastetut pöytäkirjat lähetetään 
seuraparlamentin jäsenille sähköpostitse. Toiveena myös olisi, että tarkaste-
tut pöytäkirjat lisätään Turun kaupungin verkkosivuille, Turku liikkeelle -Fa-
cebook-sivulle sekä kokouksen jälkeen seuraavaan seuratiedotteeseen. 
Saarinen lupasi pöytäkirjan olevan valmiina tarkastettavaksi viikon sisällä 
kokouksesta.  

 
 

4 Seuraparlamentin toimintasuunnitelma, vuosikello ja käytännöt 
 
Puheenjohtaja korosti seuraparlamentille yhteisiä pelisääntöjä, muistutti 
vuosikellon merkityksestä ja kokouskäytännöistä. Seuraparlamentti on yh-
teistyöelin, joka toimii yhteistyössä liikuntalautakunnan ja liikuntapalvelukes-
kuksen kanssa. Tämä tarkoittaa, että toiminta suunnitellaan ja tavoitteet 
asetetaan yhteistyössä eri tahojen kesken. Yhteiset menettelytavat ovat 
keskeisessä asemassa yhdessä sovittuihin tavoitteisiin pääsemiseksi.  
 
Puheenjohtaja koki, että pelisäännöt tulisi laatia yhdessä liikuntapalvelujen 
johtoryhmän edustajien kanssa. Jäsenistä Haapanen ja Artukka kannattivat 
puheenjohtaa sekä Artukka nosti esille myös sen, että pelisääntökeskustelu 
tulisi ensin käydä pienemmällä kokoonpanolla yhdessä liikuntapalvelujen ja 
seuraparlamentin kesken. Puheenjohtajan esityksestä seuraparlamentista 
valittiin neljä henkilöä yhteiseen valmistelutyöryhmään, johon osallistuu 
myös liikuntapalvelujen edustajia. Työryhmä valmistelee pelisäännöt, jotka 
esitellään seuraparlamentin marraskuun kokouksessa. Seuraparlamentin 
edustajiksi valmistelutyöryhmään valittiin puheenjohtajan esityksestä Rau-
tee sekä Artukan esityksestä Haapanen ja puheenjohtaja. Rauteen esityk-
sestä valittiin lisäksi Yli-Parkas, jotta valmistelutyöryhmässä on seuraparla-
mentilta kaksi nais- ja miesedustajaa sekä myös uuden jäsenen näkökul-
maa. Leena Allen korosti seuraparlamenttikokemuksen tärkeyttä valmistelu-
työryhmään kuuluvien jäsenten osalta. Ahtiainen lupasi viedä seuraparla-
mentin esityksen eteenpäin liikuntapalvelujen johtoryhmälle. Saarinen pitää 
seuraparlamentin ajan tasalla liikuntapalvelujen valmistelutyöryhmän osallis-
tujien osalta.  

 
Toivari esitti Rauteen kannattamana, että Jaakko Saarisen keväällä 2019 
tekemää vuosisuunnitelmaa hyödynnetään uuden seuraparlamentin vuosi-
kellon pohjana. Saarinen kertoi, että hänen keväällä tekemänsä vuosikello 
on saanut positiivisen vastaanoton liikuntapalveluiden johtoryhmässä, liikun-
talautakunnassa ja edeltävässä seuraparlamentissa. Selkeän suunnitelman 
avulla johdonmukaistetaan ja aikataulutetaan seuraparlamentin roolia sekä 
lisätään seuraparlamentin mahdollisuuksia vaikuttaa seuroille tärkeisiin asi-
oihin. Vuosikello tulee päivittää vielä tämän vuoden puolella.  

 
Seuraparlamentin jäsenistä Jonsson, Rautee, Haapanen ja Yli-Parkas otti-
vat kantaa toimintasuunnitelman sisältöihin ja vuosikellon aikatauluihin. Ko-
ettiin, että asioiden olisi tärkeä tulla seuraparlamenttiin käsiteltäviksi ennen 
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kuin niitä esitetään liikuntalautakunnalle. Liikuntalautakunnan varapuheen-
johtaja Häkkinen esitti, että seuraparlamentin kokoukset tulisi aikatauluttaa 
liikuntalautakunnan kokousten mukaisesti. Häkkinen korosti, että seuroilla 
on palvelujen käyttäjinä paras asiantuntemus mm. olosuhdeasioissa. Lisäksi 
Häkkinen kertoi, että päätöksentekijät toivovat aloitteita seuraparlamentilta.  

 
 

5 Turun kaupungin sopeuttamisohjelman vaikutukset liikuntapalveluille 
 

Puheenjohtaja esitteli kokouksessa sopeuttamisohjelman toimenpiteisiin liit-
tyvän esityksen (liite 2). Eniten keskustelua seuraparlamentin jäsenten kes-
kuudessa herätti esityksen toimenpide ”Liikuntapaikkojen maksuttomuuden 
rajaaminen”, jota kuvataan ”Nyt liikuntapaikat ovat ilmaisia alle 20-vuotiaille / 
liikunta-avustuspolitiikan muuttaminen. Maltilliset käyttömaksut kaikille.”  
 
Keskusteluun ottivat kantaa puheenjohtajan lisäksi Hanski, Haapanen, Al-
len, Yli-Parkas, Niinijärvi, Jonsson ja Kuusinen. Seuraparlamentin jäsenet 
kokevat, että liikuntapaikkojen maksuttomuuden poistaminen on väärä 
säästökohde. Liikuntapalveluille vuosille 2020–2023 esitettävä 600 000 eu-
ron säästö on vain yksi prosentti Turun kaupungin koko 60 miljoonan euron 
säästötavoitteesta. Kuntatasoisia talousongelmia ei ratkaista liikunnasta 
säästämällä. Lisäksi jäseniä huolestuttaa lasten ja nuorten harrastusmaksu-
jen kohoaminen tilavuokrien noustessa. Rautee myös mainitsi toimenpide-
ehdotuksen olevan ristiriidassa liikuntapalvelujen järjestämän maksuttoman 
kerhotoiminnan kanssa. Puheenjohtaja vahvisti Kuusisen kysymykseen, että 
seuraparlamentin tavoitteena on saada kaikki liikuntaan liittyvät säästötoi-
menpiteet pois listalta.  
 
Jonsson nosti esille, että kiipeilylle liikuntapalvelujen myöntämä harjoitustila-
avustus on elintärkeä, koska kaikki harjoitustilat ovat maksullisia. Liikunta-
avustusten vähentyminen/poistuminen pakottaisi seuran nostamaan kausi-
maksuja, mikä voi ajaa pois jäseniä seurasta. Allenia puolestaan huolestutti 
liikuntaolosuhteiden rakentamisen jäävän kokonaan seurojen vastuulle, mm. 
Impivaaran hallit ovat heikossa kunnossa eikä kaupungilla ole intressiä ra-
kentaa uusia. Yritetäänkö seuroja ”opettaa” siihen, että seurat joutuvat mak-
samaan olosuhteistaan? Olosuhteiden osalta Rautee otti esille, miten koulu-
jen kanssa ollaan tilanteessa, jossa lapset eivät pääse luistelemaan kenttien 
heikosta kunnosta johtuen. Jonsson lisäsi, että mieluummin maksut aikui-
sille kuin lasten ja nuorten liikuntaan. Tämä toisi myös tuloja liikuntapalve-
luille.  
 
Kuusisen esittämään kysymykseen käyttömaksujen historiasta Haapanen 
vastasi, että aiemmin esitettyihin lasten ja nuorten käyttömaksujen korotuk-
siin on pyritty vaikuttamaan valtuustoryhmien kautta, mutta kaikki ryhmien 
kanssa ei saatu kokouksia aikaiseksi. Aiheeseen liittyen on tehty myös 
useita lehtikirjoituksia. Häkkinen kertoi, että aiempien vuosien säästöissä 
liikuntapalveluille määritelty tulotavoite oli ollut 300.000 euroa liian korkea. 
Tällöin ratkaisu säästövelvoitteeseen saatiin aikaiseksi tulotavoitteen las-
kulla.  
 
Häkkinen toi myös esille, että Turun kaupungin tämänhetkinen taloustilanne 
on haastava. Kaikki esitetyt säästötoimenpiteet jakautuvat kuitenkin neljän 
vuoden ajalle 2020–2023 ja vain osa toimenpiteistä tullaan toteuttamaan. 
Talouden kolmannessa osavuosikatsauksessa vapaa-aikatoimialan tilanne 
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oli hyvä. Vastaavasti hyvinvointitoimialan alijäämä on valtava. Häkkinen ko-
rosti, että lopullisen päätöksen säästötoimenpiteistä tekee liikuntalauta-
kunta. Budjetin ylitystä ei voi toteuttaa valtuustoryhmissä. Esitetyt toimenpi-
teet ovat nyt tiedossa ja lopulliset kohteet valitaan niiden joukosta, minkä 
jälkeen kaupunginhallitus ottaa asian käsiteltäväksi. Ahtiainen muistutti, että 
toimenpide-ehdotukset ovat kaupunginjohtajan esityksiä. Liikuntapalvelut ei 
ole tehnyt mitään valmisteluja lasten ja nuorten käyttämien tilojen maksutto-
muuden poistamisesta tai hintojen nostamisesta.  

 
Haapanen otti kantaa puheenvuorossaan myös sopeuttamisohjelman toi-
menpiteeseen ”palvelusetelimalli lasten ja nuorten liikuntaan”, joka on ”pilot-
tihanke, jossa Turku voisi yhteistyössä valtionosuusrahoittajan tms. kokeilla, 
kuinka palvelusetelimallin rahoittaminen toimisi nykyisen seura-avustamisen 
sijaan; lapsi saa XX euron palvelusetelin, jonka hän voi käyttää harrastustoi-
mintaan. Seurojen rahoitus muodostuisi palvelusetelien ja lisenssien, yms. 
yhdistelmästä.” Haapanen kokee, että harrastus-/palveluseteli muuttaa kun-
nan liikunta-avustuskäytäntöjä kansalaistoimijoiden suuntaan. Palveluseteli-
malli toimisi perinteisiä kansalaisyhteiskunnan periaatteita vastaan. Hän 
myös lisäsi, että Islannissa käytössä oleva palveluseteli on tarkoitettu koulu-
päivien aikaiseen toimintaan. Yli-Parkas piti järjettömänä ajatuksena, että 
pienten lajien juniorit joutuisivat jatkossa anomaan harrastusseteliä. 
 
Korpela Turun seudun urheiluakatemiasta kysyi, onko syyskuussa järjestet-
tyyn päättäjä-/vaikuttajatilaisuuteen liittyen ollut keskustelua jälkikäteen tai 
heräsikö seuraparlamentin jäsenillä ajatuksia siellä käsiteltyjen teemojen 
ympäriltä. Korpela ehdotti, että seuraparlamentin tulisi suunnitella jatkoste-
pit/toimenpiteet asioiden eteenpäinviemiseksi.  
 
Puheenjohtaja ehdotti, että seuraparlamentti valitsee keskuudestaan kol-
men hengen ryhmän toteuttamaan vierailut eri valtuustoryhmiin. Pekka Ar-
tukka piti määrää sopivana. Toivari esitti, että tavoitteena on saada resurssi-
lisäys liikuntaan kulttuuripuolen tavoin. Haapanen esitti ryhmän jäseneksi 
Vesa Hanskia puheenjohtajan kannattamana. Hanski toimii kaupunginval-
tuuston varavaltuutettuna, mistä johtuen häntä pidettiin hyvänä vaihtoeh-
tona. Pekka Artukka ehdotti ryhmään puheenjohtajaa. Lisäksi ryhmään eh-
dotettiin Mervi Niinijärveä, molemmat Potinkaran kannattamana. Ehdotus ja 
edustajat hyväksyttiin. 

 
 

6 Avustusperiaatteet 
 

 
Annakaisa Ahtiainen: Liikuntapalveluiden organisaatiomuutoksen yhtey-
dessä tehtiin muutoksia Liikuntapalvelukeskuksen työntekijöiden tehtäviin: 
 
- Toimintaan liittyvistä avustuksista vastaavat liikuntasihteeri Päivi Matilai-

nen ja liikuntasuunnittelija Jaakko Saarinen liikunnallisen elämäntavan 
yksiköstä. 

- Olosuhdeavustaminen siirtyi liikuntapaikkayksikölle ja olosuhdeavustuk-
sista vastaa erityisasiantuntija Annakaisa Ahtiainen. 
 

Ahtiainen kertoi, että vuoden 2019 avustusten periaatteet on päätetty lauta-
kunnan toimesta marraskuussa 2018 ja avustusmäärärahat tammikuussa 
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2019. Vuoden 2020 avustusperiaatteisiin ei ole tulossa isoja muutoksia. Ko-
konaismäärärahaksi on budjetoitu vuoden 2020 talousarvioon 1 410 000 eu-
roa, joka on sama summa kuin vuonna 2019.  
 
Juha Jonsson tiedusteli konsernin vuokratila-avustuksen kohtaloa vuodelle 
2020. Vuonna 2019 avustus siirrettiin Liikuntapalvelukeskukselle ja jaettiin 
lisäosana toiminta-avustuksen yhteydessä. Annakaisa Ahtiainen kertoi, että 
avustussumma on kaupunginhallituksen päätöksellä 13.5.2019 sijoitettu va-
paa-aikatoimialan määrärahoihin vuodelle 2020. Ajatuksena on, että raha-
summa huomioidaan toiminta-avustuksen lisäosana samalla tavalla kuin ai-
kaisemmin. Haku tarkentuu vielä loppuvuoden 2019 aikana, kun budjetit 
vahvistetaan.  
 
Riikka Visa tiedusteli, että onko tulossa muutoksia vuokratila-avustuksen 1. 
ja 2. kategorian lajeihin. Ahtiainen kertoi, että muutoksia ei ole suunniteltu. 
 

7 Seuraava kokous 
 

Päätettiin, että seuraava kokous järjestetään 25.11. klo 17.00 Liikuntapalve-
lukeskuksen 1 krs kokoustila Karikossa. Liikuntapalvelukeskus varaa tilan. 
 
Lisäehdotuksena seuraparlamentti esitti, että Liikuntapalvelukeskus toteut-
taa järjestää kokouksen yhteyteen pikkujouluaiheista tarjoilua. Annakaisa 
Ahtinen vie ehdotusta eteenpäin Liikuntapalvelukeskuksen johtoryhmälle. 

 
 

8 Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja Henry Toivari päätti kokouksen klo 18.20. 
 
 

  Muistion kirjasi: 
 

Jaakko Saarinen 
Liikuntasuunnittelija 
 

 

Pöytäkirjantarkastajien nimet: 

 

___________________________ ___________________________ 

Vesa Hanski   Hanne Yli-Parkas 


